
  

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

A 

 

 ROZBORY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2014 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 2 - 

 

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 

Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 
 

 Činnost příspěvkové organizace 

 

za rok 2014 

 
 
Hlavním účelem, k němuž je příspěvková organizace zřízena, jsou činnosti vykonávané ve prospěch potřeb 

právnických a fyzických osob a jsou hrazené plně nebo částečně z příspěvku zřizovatele.  

 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitelka organizace Ing. Jana Kašpárková.  

   

Činnost organizace se dělí na hlavní a doplňkovou. 

 

 
 Předmětem hlavní činnosti příspěvkové organizace je:  

a) veřejné předvedení audiovizuálních děl (ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb.),  

b) veřejné předvedení autorských děl (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.),  

c) organizování a zajištění dalších kulturních služeb,  

d) provozování střediska pro volný čas dětí a mládeže (ve smyslu vyhl. č. 74/2005 Sb.),  

e) vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb.) a periodického tisku (ve smyslu 

zákona č. 46/2000 Sb.),  

f) nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,  

g) správa a provozování reklamních a propagačních ploch.  

 

 

 
Předmětem doplňkové činnosti příspěvkové organizace je:  

a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,  

b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona,  

c) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,  

d) hostinská činnost,  

e) prodej kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 3 - 

 

 

Zpráva o výsledku hospodaření za běžné účetní období  01 – 12/2014 

 

 
      Vlastní příjmy:                      2 846 351,58 Kč 

                                Dotace zřizovatele:              5 927 057,00 Kč 

          Granty od zřizovatele:         133 000,00 Kč 

          Ostatní příspěvky:                     30 000,00 Kč 

        Příspěvek na mzdy od ÚP:     160 000,00 Kč 

                                Výdaje:                             -  8 990 127,54 Kč   

                                HV:                                        106 281,04 Kč 

 

 

 

 

Zpráva o výsledku hospodaření dle jednotlivých činností za běžné účetní období          

01 – 12/2014 

 

 

 
Hlavní činnost:  

       Vlastní příjmy:                     1 843 511,94 Kč 

                               Dotace zřizovatele:              5 927 057,00 Kč 

         Granty od zřizovatele:        133 000,00 Kč 

         Ostatní příspěvky:                    30 000,00 Kč  

       Příspěvek na mzdy od ÚP:     160 000,00 Kč 

                               Výdaje:                             -  8 083 630,15 Kč   

                               HV hlavní činnosti:                  9 938,79 Kč 

 

 

 

 

Doplňková činnost:  

 

                            Příjmy:                                1 002 839,64 Kč 

                            Výdaje:                             -    906 497,39 Kč  

                            HV doplňkové činnosti:      96 342,25 Kč 

 

 

 

Náklady, výnosy a hospodářský výsledek z jednotlivých částí hlavní a doplňkové činnosti je rozepsán 

v tabulkové části rozborů hospodaření. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 4 - 

 

 

Zhodnocení činnosti příspěvkové organizace v roce 2014 
 

 

Hlavní činnost 

 

 
1/ Činnost v oblasti kultury 

V této oblasti se zaměřujeme na kulturně společenské akce pro děti, mládež i pro dospělou veřejnost. Akce 

pořádáme zejména v areálu a v budově pavilonu na Komenského sadech a také v budově kulturního domu 

Echo.  

 

 

 

V roce 2014 pořádala organizace tyto akce: 

Sezónní trhy 5 x za rok 

Večerní pochod na Helfštýn 17.1.2014 

Společenský večer sportovců 18.1.2014 

Dětský karneval  25.1.2014  

Ples města 15.2.2014 

Předtaneční kurz 9. tříd 19.3. - 21.5.2014 

Taneční kurz středních škol 19.3. - 21.5.2014 

Lord of the Dance - zájezd na taneční show 24.2.2014 

Ples společenských tanců 14.3.2014 

Koncert Dan Bárta 18.4.2014 

Koncert Karel Plíhal 17.3.2014 

Plný uši muziky 30.1.2014 

Country ples SVČ s LH Western 1.2.2014 

Hippies párty 22.2.2014 

Divadlo 1+1=3 8.3.2014 

Lipenský košt 22.3.2014 

Pálení čarodějnic 30.4.2014 

Velikonoční odpoledne 20.4.2014 

Divadlo "Ani o den dýl" 6.4.2014 

Divadlo "Povídání o pejskovi a kočičce" 6.4.2014 

Shela Maraton 26.4.2014 

Den pro ženy 26.4.2014 

Oslavy 17. listopadu 15. – 17.11.2014 

Divadelní představení pro děti MŠ a ZŠ 1. st. 23.4.2014 

Záhorské slavnosti 31.5.2014 

Skate park 06/2014 

Koncert Janet Robin 19.6.2014 

Svatojakubské hody 25.7. – 27.7.2014 

Koncert Společná věc 14.10.2014 

Lipenské kulturní léto srpen 2014 

Koncert Joyce Hurley  3.10.2014 

Lampiónový průvod 12.11.2014 

Divadlo "Křišťálová studánka" 28.9.2014 

Divadlo "Tulák po hvězdách" 28.9.2014 

Divadlo "Z louže pod okap" 29.11.2014 



  

- 5 - 

 

Koncert Jumping Drums  25.10.2014 

Mikulášská párty v KD Echo 5.12.2014 

Rozsvěcení ván. stromu + hudební neděle 30.11.2014 

Vánoční jarmark 12.12.2014 

Adventní koncert 19.12.2014 

Rockový večer 22.11.2014 

Retropárty 15.11.2014 

Mikulášská country  6.12.2014 

 

 

AKCE V KD ECHO – NÁVŠTĚVNOST 

 
  Koncert 

  

 

  Divadlo 

    Pronájem 

    Promítání 

  
  

  Dětská akce 

     Zábavná akce a jiné 

    Taneční kurzy  

      Akademie II. věku 

     
 LEDEN ÚNOR BŘEZEN 

den akce návšt. den akce návšt den akce návšt 

1.   1. Country ples s LH Western 40 1. Lipenská superstar 76 

2.   2.   2. Pronájem – zkouška divadlo 12 

3.   3.   3. Akademie III. věku 34 

4.   4.   4. Pracovní jednání MěÚ 11 

5.   5. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 5. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 

6.   6.   6.   

7.   7. Ples – Gymnázium  250 7. Ples ZUŠ 200 

8.   8.   8. Divadlo 189 

9.   9.   9.   

10.   10.   10. Maleníček - zkouška 13 

11.   11. Zasedání zastupitelstva 38 11.   

12.   12. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 12. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 

13.   13.   13.   

14.   14.   14.   

15.   15. Ples města 180 15. Ples MŠ a ZŠ Sluníčko 200 

16.   16.   16.   

17.   17.   17. Koncert – Karel Plíhal 167 

18.  Společenský večer sportovců 125 18.   18.   

19.   19. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 19. Předtaneční 63 

20.   20.   20.   

21.   21. Ples VLS Lipník n.B. 150 21.   

22. Latina pro ženy + Taneční pro 
páry 

36 22. Párty Hippies 79 22. Lipenský košt 
s cimbálovkou Ondráš 

165 

23.   23.   23.   

24.   24.   24. Maleníček – zkouška 13 

25. Dětský maškarní karneval 260 25.   25.   

26.   26. Latina pro ženy + Taneční 
pro páry 

36 26. Předtaneční 63 

27.   27.   27.   

28. Sdružení Mor. brány - jednání 15 28.   28.   

29. Latina pro ženy + Taneční pro 
páry 

36 29.   29. Pronájem - narozeninová  
oslava 

35 

30. Koncert - Plný uši muziky  42 30.   30.   

31.   31.   31. Akademie III. Věku 25 



  

- 6 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DUBEN KVĚTEN ČERVEN 

den akce Návšt. den akce Návšt. den Akce Návšt. 

1.   1.   1.   

2. Předtaneční 63 2. Koncert Cimballica 32 2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4. Požární cvičení + přednáška 
pro školy 

100 

5.   5. Promítání filmu pro SPŠS 160 5.   

6. Divadlo (dětské + dospělé) 65+58 6.   6.   

7.   7. Předtaneční 63 7. Pronájem – svatební hostina 55 

8. Promítání filmu 23+28 8.   8.   

9.   9.   9.   

10.   10.   10. Zkouška amat. divadla ZŠ 
Osecká 

15 

11.   11.   11.   

12. Pronájem - svatba 40 12.   12.   

13.   13.   13.   

14. Akademie III. věku - 
závěrečná 

18 14. Pronájem – Audiovizuální 
přednáška pro ZŠ a SŠ 

220 14. Pronájem – svatba 100 

Předtaneční 63 

15. Zasedání zastupitelstva 35 15.   15.   

16. Předtaneční 63 16. Zkouška amatérského 
divadla ZŠ Osecká 

15 16.   

17.   17.   17. Divadlo ZŠ Osecká 3x 200+2
00+20
0 

18.  Koncert Maratonika tour – 
Dan Bárta 

190 18.   18.   

19.   19. Maleníček - zkouška 13 19. Pronájem - Výchovný 
koncert 2x 

120+1
40 

Koncert Janet Robin 102 

20. Velikonoční odpoledne pro 
děti 

18 20.   20.   

21.   21. Setkání přátel armády u 
Ondráše 

168 21.   

22.   22. Předtaneční 63 22.   

23. Pronájem - Divadlo pro MŠ a 
ZŠ  

172 23. Předtaneční -  závěrečná 176 23.   

+ Předtaneční 63 

24.   24.   24. Zasedání zastupitelstva 41 

25.   25.   25.   

26. Den pro ženy 53 26. Pronájem – audioviz. pořad 
pro školy 

130 26.   

27.   27. Pronájem - divadlo 100+10
0 

27.   

28. Maleníček 13 28.   28.   

29.   29.   29.   

30. Zasedání volební komise +  38 30. Zkouška amatérského 
divadla 

15 30.   

Předtaneční 63 

31.   31.   31.   

 DUBEN KVĚTEN ČERVEN 

den akce Návšt. den akce Návšt. den Akce Návšt. 

1.   1.   1.   

2. Předtaneční 63 2. Koncert Cimballica 32 2.   

3.   3.   3.   

4.   4.   4. Požární cvičení + přednáška 
pro školy 

100 

5.   5. Promítání filmu pro SPŠS 160 5.   

6. Divadlo (dětské + dospělé) 65+58 6.   6.   

7.   7. Předtaneční 63 7. Pronájem – svatební hostina 55 

8. Promítání filmu 23+28 8.   8.   

9.   9.   9.   

10.   10.   10. Zkouška amat. divadla ZŠ 
Osecká 

15 

11.   11.   11.   

12. Pronájem - svatba 40 12.   12.   

13.   13.   13.   

14. Akademie III. věku - 
závěrečná 

18 14. Pronájem – Audiovizuální 
přednáška pro ZŠ a SŠ 

220 14. Pronájem – svatba 100 

Předtaneční 63 

15. Zasedání zastupitelstva 35 15.   15.   

16. Předtaneční 63 16. Zkouška amatérského 
divadla ZŠ Osecká 

15 16.   

17.   17.   17. Divadlo ZŠ Osecká 3x 200+2
00+20
0 

18.  Koncert Maratonika tour – 
Dan Bárta 

190 18.   18.   

19.   19. Maleníček - zkouška 13 19. Pronájem - Výchovný 
koncert 2x 

120+1
40 

Koncert Janet Robin 102 

20. Velikonoční odpoledne pro 
děti 

18 20.   20.   

21.   21. Setkání přátel armády u 
Ondráše 

168 21.   

22.   22. Předtaneční 63 22.   

23. Pronájem - Divadlo pro MŠ a 
ZŠ  

172 23. Předtaneční -  závěrečná 176 23.   

+ Předtaneční 63 

24.   24.   24. Zasedání zastupitelstva 41 

25.   25.   25.   

26. Den pro ženy 53 26. Pronájem – audioviz. pořad 
pro školy 

130 26.   

27.   27. Pronájem - divadlo 100+10
0 

27.   

28. Maleníček 13 28.   28.   

29.   29.   29.   

30. Zasedání volební komise +  38 30. Zkouška amatérského 
divadla 

15 30.   

Předtaneční 63 

31.   31.   31.   



  

- 7 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 den ZÁŘÍ návš.  den ŘÍJEN  návš. 

1.     1.     

2.     2. volby školení 40 

3.     3. Koncert - Joyce Hurley 34 

4.     4.     

5.     5.     

6.     6.     

7.     7.     

8.     8. latina, taneční dospělí 15 

9.     9. Pohodáři Pelhřimov – přednáška 370 

10.     10.     

11.     11. pronájem – svatba 85 

12.     12.     

13. Dny Evropského Dědictví 169 13. Akademie III. Věku 31 

14.     14. Pronájem- koncert Vodnářský zvon 120 

15.     15. latina pro ženy 11 

16. zasedání zastupitelstva 30 16.     

17. volby školení 88 17. Trumbelín a víla Míla – divadlo 70 

18.     18.     

19.     19.     

20. pronájem - svatba 62 20. Trumbelín a víla Míla – divadlo 180 

21.     21.     

22.     22. latina pro ženy 11 

23.     23.     

24. akce gymnázia 150 24. Jumping Drums - výchovný koncert 2x 180 

25.     25. Jumping Drums - workshop 2x 29 

26.     25. Jumping Drums – koncert 64 

27. LARP - pronájem  16 26.     

28. Křišťálová studánka – divadlo 24 27. Akademie III. Věku 25 

28. Tulák po hvězdách – divadlo 17 28.     

29. Akademie III. Věku 31 29. latina pro ženy 11 

30.     30.     

31.     31.     

 ČERVENEC SRPEN 

den akce návšt. den akce návšt. 

1.   1. Lipenské kulturní léto 76 

2.   2.   

3.   3.   

4. Lipenské kulturní léto 64 4.   

5.   5.   

6.   6.   

7.   7.   

8.   8. Lipenské kulturní léto 43 

9.   9. Pronájem - svatba 45 

10.   10.   

11. Lipenské kulturní léto 58 11.   

12.   12.   

13.   13.   

14. Tiskovka – zahájení stavby křižovatky 30 14.   

15.   15. Lipenské kulturní léto 55 

16.   16.   

17.   17.   

18.  Lipenské kulturní léto 52 18.   

19.   19.   

20.   20.   

21.   21.   

22. Oxfordshire schools symphony orchestra 235 22. Lipenské kulturní léto  

23.   23.   

24.   24.   

25. Divadlo – dětské + dospělé 188+125 25.   

26. Koncert Levandulová 96 26.   

27.   27.   

28.   28.   

29.   29. Pronájem - svatba 85 

30.   30. Lipenské kulturní léto  

31.   31.   



  

- 8 - 

 

 
 den LISTOPAD  návš.  den PROSINEC  návš. 

1.     1.     

2.     2.     

3.     3. Latina pro ženy 11 

4.  zastupitelstvo 50 4. Akademie Gymnázium 600 

5. latina pro ženy 11 5. Mikuláš pro děti 70 

6. Maleníček zkouška 24 6. LH Western 60 

7.     7.     

8.     8. Akademie III. Věku 30 

9.     9.     

10. Akademie III. Věku 29 10.     

11. schůzka ochotníků 14 11. Maleníček + zkouška 25 

12. latina pro ženy 11 12. Maleníček + Čakanka zkouška  36 

12.    13. Maleníček - divadlo 48 

13. Maleníček zkouška 17 13. Maleníček pro seniory 160 

14.     14.     

15. Retroparty 73 15.     

16.     16. Zastupitelstvo 50 

17. Magický hlas rebelky - film 180 17.     

18. schůzka ochotníků 14 18.     

19. latina pro ženy 6 19. Adventní koncert 210 

20. Maleníček zkouška 20 20.     

21. město - školení 80 21.     

22. pronájem - koncert   22.     

23.     23.     

24. Akademie III. Věku 30 24.     

25. schůzka ochotníků 16 25.     

26. latina pro ženy 11 26.     

27.     27.     

28. pronájem - ples farnosti 180 28.     

29. Z louže pod okap - divadlo 85 29.     

30.     30.     

31.     31.     

 

 

 

 

2/ Zájmová činnost dětí a mládeže 

 
 V letošním roce bylo dětem, mládeži i dospělým nabídnuto více jak 25 zájmových útvarů ve spektru zájmů, 

které je schopno naše zařízení vybaveností poskytnout. I v tomto roce převažovaly tanečně zaměřené 

kroužky. Tradičně velké oblibě se těší činnost zaměřená na rodiče s dětmi. Rodinné centrum Stonožka má 

sekci pro mladší a starší předškolní děti  a obě byly letos zcela naplněny. Rodiče si oblíbili i tematická 

výtvarná odpoledne. 

 

Výrazně stoupl také zájem našich seniorů o sportovně zaměřené ZÚ. V příštím roce budeme muset 

nabídnout pro velký zájem jejich rozšíření. Zájmové kroužky mají různorodou tématiku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 9 - 

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY r.2013-2014 
název věk vedoucí termín Cena  místo 

Hra na zobcovou flétnu 5 - 7 M. Havlasová ÚT 13:00 – 14:00 1.000,- SVČ 

Greatčátka Baby 3 - 4  J.Špunarová, V. Bělohoubková ÚT 16:00 - 17:00 750,- SVČ 

Greatčátka   5 - 8  K.Kovalová, S.Kreutzová PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 

Greatčata 8 - 11  V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 

Great Street Boys 8 - 12  M. Vítková ST 16:30-18:00,PÁ 17:00-18:30 1.200,- SVČ 

Great Junior 12 - 15 P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

ProgGreat Show od 15 P. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Baby 3 - 6 L. Stěníčková ST 14:00 – 15:00 750,- SVČ 

Progress Mini 6 - 11 R.Calábková, L.Baranová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Junior 11 - 15 L. Pechová, R. Calábková ÚT 17:00-18:30,ČT 16:00-17:30 1.200,- SVČ 

Progress  od 15 R. Calábková ST 19:00-21:00,PÁ 19:00-20:30 1.300,- SVČ 

Přípravná hudební výchova 5 - 7 M. Havlasová ST 13:00 – 14:00 1.000,- SVČ 

Mažoretečky + Maleníček od 5 M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:30, ČT 16:00-17:30 1.200,- SVČ 

Horolezci od 10 Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.200,- Hala SŠE 

Judo 5-12 O. Chytrá ST 16:30-18:30 
předšk.1000,- 

školáci.1.500,- SVČ 

Rybáři od 7 J. Švarc ST 14:30 - 16:00 800,- SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé od 7 P. Kroutilová ST 16:00 – 17:30 1000,- SVČ 

Orientální tanec od 4  Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 

 

 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. 1 - 2 M. Havlasová ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. 2-3 M. Havlasová ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 

Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně. 

 

 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility* od 10 A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Angličtina pro rodiče + hlídání dětí  M. Havlasová ÚT 11:00-11:45 200/měs SVČ 

Be FIT and FLEXI  M. Zábojová ST 18:00 – 20:00 1.100,- SVČ 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT  19:00 - 20:30 1000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   J. Vysloužilová PO, ČT 9:00 - 10:00 900,- SVČ 

Zábavná kynologie*  od 10 L. Tomková PO 17:00 – 18:00 800,-  SVČ     

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná ÚT 15:00 - 16:00 500,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 500,- (800,-) SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- Penzion 

 

 

 

 

 

        



  

- 10 - 

 

 
 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI 2014/2015 
Název Věk Vedoucí Termín Cena  Místo 
Doučování z anglického 
jazyka  10 – 15 J. Hadam PO 16:00-17:30  3.000,- SVČ 

Dětská jóga 5 – 9 M. Havlasová PO 15:45 – 16:30 750,- SVČ 

Greatčátka Baby 3 - 4  J.Špunarová, V. Bělohoubková ČT 16:00 - 17:30 800,- SVČ 

Greatčátka   5 - 8  K.Kovalová, M. Vítková PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 

Greatčata 7 – 11  V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 

Great Junior 12 – 15 P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Moderní balet a současný 
lidový tanec od 6 let Iryna Trotsenko  PÁ 14:00 – 16:00 2.800,- SVČ  

Maleníček přípravka 4 – 6  K. Kohoutková PO 15:30 -16:30 800,- SVČ 

Mažoretečky + Maleníček od 5 let M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:00, ČT 16:30-17:30 1.200,- SVČ 

Horolezci od 10 let Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.200,- Hala SŠE 

ProgGreat Show od 15 let P. Zimmerová, V. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Baby 1 3 – 5 L. Stěníčková, L. Baranová   ST 16:30 – 17:30 800,- SVČ 

Progress Baby 2 5 – 8 L. Stěníčková, M. Zelenayová PO 16:30 – 17:30 800,- SVČ 

Progress Mini 6 – 11 R.Calábková, L.Baranová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Junior 11 – 15 L. Pechová, R. Calábková ÚT 17:00-18:30,PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress  od 15 let R. Calábková ST 19:00-21:00,PÁ 19:00-20:30 1.300,- SVČ 

Turistický kroužek- 
Salamandr 7-15 A. Hubinková, I. Fridrichová PÁ 16:00 – 18:00  800,- SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé 10 – 15 P. Kroutilová ST 16:30 – 18:00 1.200,- SVČ 

Orientální tanec od 4 let Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 
 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. * 1 - 2 M. Havlasová ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. * 2-3 M. Havlasová ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 

Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně, nebo zakoupit permanentku za 500 Kč /10 lekcí 
 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility* od 10 A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Kurz anglického jazyka  J. Hadam PO 17:30 – 19:00  3.000,- SVČ 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT 19:00 – 20:30 1.000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   J. Vysloužilová PO, ČT 9:00 – 10:00 900,- SVČ 

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná ÚT 15:00 – 16:00 500,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 
500,- / 800,- 

   50,- / 70,- SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- KD Echo 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 11 - 

 

 

 

 POČET ČLENŮ V ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH 

ZÚ 2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

Aerobic 59 69 42 62 31 13 0 0 0 0 

Agility 0 0 0 0 0 0 13 14 18 18 

Akademie III. věku 0 0 19 19 15 18 19 20 19 20 

Angličtina 35 29 24 18 12 4 0 0 6 6 

Angličtina v MŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 23 26 

Be fit and flexi 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 

Break Dance 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Cvičení maminek s dětmi 20 24 39 0 0 0 0 0 0 0 

Cvičení seniorek 12 8 15 9 5 24 12 24 23 24 

Cvičení s G+M 0 0 0 0 0 30 11 25 23 20 

Dračí doupě 15 9 9 13 7 0 0 0 0 0 

Dětská jóga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 

Edie 0 0 0 13 10 0 0 0 0 0 

Great 10 17 11 14 18 12 0 0 0 0 

Great Junior 18 25 20 21 29 25 22 21 18 21 

Great Street Boys 0 0 0 0 10 18 10 9 0 0 

Greatčata 28 21 27 57 24 25 27 19 21 28 

Greatčátka  16 7 17 20 20 29 28 29 28 24 

Greatčátka Baby 0 0 0 0 14 15 12 15 20 16 

Horolezci 22 30 25 13 11 11 19 20 16 16 

Italština 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kondiční cvičení  x 0 0 0 0 0 0 11 9 15 

Košíková mini - dorost 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Maleníček + Mažoretky 15 16 27 25 22 24 21 13 13 15 

Modeláři 14 9 8 5 4 0 0 0 0 0 

Němčina 8 6 7 0 0 0 0 0 0 0 

Orientální tanec 0 0 0 0 0 0 0 6 4 5 

ProgGreat Show 0 0 0 0 0 21 16 17 18 12 

Progress  0 0 0 21 21 29 14 6 13 18 

Progress Baby I. a II. 0 0 0 0 0 0 0 0 9 27 

Progress Junior 0 0 0 8 0 11 17 18 12 13 

Progress Mini 0 0 0 0 13 25 18 14 16 18 
Přípravná hudební 
výchova 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 

Radiotechnika 14 10 10 11 8 0 0 0 0 0 

Rarášek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 

Rehabilitační  cvičení  I+II 20 20 12 26 20 18 20 20 19 29 

Rybáři 15 15 8 11 12 14 8 3 0 0 

Sportovní přípravka 0 12 15 29 28 11 0 0 0 0 

Stonožka I.+II. 0 71 74 106 66 72 50 58 56 63 

Street Soul 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Taneční Jezernice 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 

Turistický oddíl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 

Tvořivá dílna pro mladé 0 0 0 0 0 0 0 8 6 11 

Tvořivé ručičky 4 0 0 32 26 22 5 0 0 0 

Zábavná kynologie 0 0 0 0 0 0 12 13 0 0 

celkem 143 404 409 533 426 481 354 383 400 494 



  

- 12 - 

 

 

 

 
Přehled zájmových útvarů rok 2013 – 2014 

 
      

  název kroužku vedoucí h/týdně 
předškolní 

do 5 let 
školní od 
6 do 14 

mladší   
15 - 18 

let dospělí celkem 

1 Agility Frankovičová Alena 4/t 0 3 0 15 18 

2 Akademie III. věku Řeháková Draha 3/m 0 0 0 19 19 

3 Angličtina   Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 6 6 

4 Angličtina v MŠ Havlasová Martina 1/t 23 0 0 0 23 

5 Be fit and flexi Zábojová Markéta 2/t 0 0 0 6 6 

6 Cvičení s G a M Vybíralová G., Vítková M. 1,5/t 0 0 0 23 23 

7 Cvičení seniorek Vysloužilová Jarmila 2/t 0 0 0 23 23 

8 Great Junior Rakovská M., Zimmerová P. 3/t 0 15 3 0 18 

9 Greatčata Bělohoubková V., Zimmerová V. 3,5/t 0 21 0 0 21 

10 Greatčátka  Kovalová K., Kreutzová S. 1,5/t 0 28 0 0 28 

11 Greatčátka Baby Špunarová J., Kučerová Š. 1/t 20 0  0 0 20 

12 Horolezci Hradilová Zora 2,5/t  0 11 3 2 16 

13 Hra na flétnu Havlasová Martina 0 0 0 0 0 0 

14 Kondiční cvičení seniorek Zimmerová Petra 1/t 0 0 0 9 9 

15 Maleníček + Mažoretky Kohoutková K., Matoušková M. 3/t 0 13 0 0 13 

16 Orientální tanec Kolářová Zuzana 1/t 0 4 0 0 4 

17 ProgGreat Show Zimmerová Petra 3/t 0 0 9 9 18 

18 Progress  Calábková Romana 3,5/t 0 0 7 6 13 

19 Progress Baby Stěničková Lenka 1/t 9 0 0 0 9 

20 Progress Junior Calábková R., Pechová L. 3/t 0 8 4 0 12 

21 Progress Mini Calábková R., Baranová L. 3/t 0 16 0 0 16 

22 Přípr. hud. výchova Havlasová Martina  1/t 1 3 0 0 4 

23 Rehabilitační cvičení Novotná Věra 1/t 0 0 0 19 19 

24 Stonožka 1 Havlasová Martina 2/t  14 0 0 12 26 

25 Stonožka 2 Havlasová Martina  2/t 16 0 0 14 30 

26 Tvořivá dílna Kroutilová Petra 1,5/t 0 6 0 0 6 

27 Zábavná kynologie Tomková Lucie 1,5/t 0  0 0 0 0 

  celkem     83 128 26 163 400 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       



  

- 13 - 

 

         

 

         

Přehled zájmových útvarů rok 2014 – 2015 
 

      

  název kroužku vedoucí h/týdně 
předškolní 

do 5 let 
školní od 
6 do 14 

mladší   
15 - 18 let dospělí celkem 

1 Agility Frankovičová Alena 4/t 5 4 1 12 18 

2 Akademie III. věku Řeháková Draha 3/m 0 0 0 20 20 

3 Angličtina Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 6 6 

4 Angličtina v MŠ Martina Havlasová 1/t 26 0 0 0 26 

5 Cvičení G+M Vybíralová G., Vítková M. 1,5/t 0 0 0 20 20 

6 Cvičení seniorek Vysloužilová Jarmila 2/t 0 0 0 24 24 

7 Great Junior Zimmerová P., Rakovská M.  3/t 0 21 0 0 21 

8 Greatčata Zimmerová V, Hudcovičová P. 3,5/t 0 28 0 0 28 

9 Greatčátka Kovalová K, Vítková M.  1,5/t 6 18 0 0 24 

10 Greatčátka Baby Špunarová J., Bělohoubková V.  1/t  16 0 0 0 16 

11 Horolezci Hradilová Z., Morbitzerová M. 2,5/t 0 14 2 0 16 

12 Kondiční cvičení Zimmerová P.  1/t 0 0 0 15 15 

13 
Maleníček vč. přípravky + 
mažoretky Kouhoutková K, Matušková M. 3/t 6 9 0 0 15 

14 Orientální tanec Kolářová Z. 1/t 0 2 1 2 5 

15 ProgGreat Show Zimmerová P., Zimmerová V. 3/t 0 1 9 2 12 

16 Progress Calábková R., 3,5/t 0 0 10 8 18 

17 Progress Baby I.a II. Stěničková, Zelenayová,  2/t 21 6 0 0 27 

18 Progress Junior Calábková R., Pechová L.,  3/t 0 12 1 0 13 

19 Progress Mini Calábková R., Baranová L., 3/t 0 18 0 0 18 

20 
Přípravná hudební 
výchova Martina Havlasová 1/t 10 0 0 0 10 

21 Rehabilitační cv.I,II. Novotná Věra 2/t 0 0 0 29 29 

22 Stonožka I.a II. Havlasová M. 4/t 32 0  0 31 63 

23 Tvořivá dílna Kroutilová P.  1,5/t 0 11 0 0 11 

24 Turistický oddíl Hubinková A.,Fridrichová 2/t 0 19 0 0 19 

25 Rarášek Řeháková Draha 1,5/t 6 5 0 0  11 

26 Dětská jóga Havlasová M., Abendrothová K. 1/t 6 3 0  0 9 

  celkem     134 171 24 169 494 

 

Podrobněji stojí za zmínku: 

 
Akademie III. věku rok 2014 

 
Zejména pro občany seniorského věku je v nabídce Akademie III. věku. Jejím hlavním přínosem je rozšíření aktivit 

této věkové kategorie. Na jejich pravidelných schůzkách jsou pořádány různé tematické přednášky a také jeden 

poznávací zájezd. Ten byl u účastníků přijat s velkým nadšením.  

V souvislosti se seniory je nutno uvést, že po dokončení KD Echo  se přednášky Akademie III. věku začaly konat tam. 

Tím značně narostl zájem o jednotlivé přednášky účastníků z řad veřejnosti. Také poznávací zájezdová činnost 

Akademie III. věku je stále oblíbenější. V roce 2014 senioři navštívili Zlín a jeho muzeum. Prohlédli si expozice 

Baťovy výroby, Hanzelky a Zikmunda, kresleného filmu atd. Pokračovali do Malenovic a společně s prohlídkou hradu 

shlédli i úžasnou výstavu pracovních pomůcek a výrobků ze slámy, dřeva a proutí. Autobus byl zaplněn do posledního 

místa. Na podzim 2014 se uskutečnila návštěva svíčkařské dílny Rodas v Olomouci.  

Aktivity pořádané v rámci Akademie III. věku jsou seniory žádané a vyhledávané. Přes navýšené příspěvky členů i 

nečlenů převyšují náklady na tyto činnosti několikanásobně příjmy. Bez grantové podpory a příspěvků zřizovatele by 

v žádném případě nemohla být nabídka služeb tak bohatá a různorodá.   

 



  

- 14 - 

 

Rodinné centrum Stonožka rok 2014   

Rodinné centrum Stonožka je určeno rodičům s dětmi, kteří chtějí aktivně trávit čas na mateřské dovolené. Rodiče 

s malými dětmi se mohou dvakrát týdně setkávat při pravidelných schůzkách, které se konají každé úterý a čtvrtek. 

Rodinné centrum Stonožka však nenabízí jen pravidelné cvičení pro maminky s dětmi od jednoho do tří let. Již 

druhým rokem funguje kondiční cvičení pro maminky, které si chtějí zlepšit svou fyzickou kondici. Jejich děti si zatím 

hrají pod dohledem školeného personálu. Maminky si mohou odpočinout a přitom udělat něco pro své zdraví. 

Oblíbené u rodičů a dětí jsou výtvarná odpoledne, která se konají jednou měsíčně. 

I mimo pravidelné schůzky ve Stonožce si děti mohou ve Středisku volného času užít spoustu legrace. V roce 2013 

bylo v areálu SVČ zrealizováno nové dětské hřiště pro děti od 18 měsíců, kde mohou děti trávit čas, když je hezké 

počasí.  

  

Dětská jóga 2014 

Jedná se o nový kroužek Střediska volného času, který je určen pro všechny děti od pěti do devíti let. Děti se schází 

jednou týdně. Cvičení jógových pozic má blahodárný vliv na dětské tělo, které se stává pravidelným cvičením 

pružnější a pevnější. Pomocí pohádek a příběhů děti objevují kouzelný svět jógových pozic, který jim pomáhá 

pochopit jejich vlastní tělo. Součástí cvičení jsou i dechová cvičení a relaxace. 

Horolezci 2014 

 
V letošním roce je v horolezeckém oddíle 18 členů. Vedoucím tohoto ZÚ je Zorka Hradilová, instruktor ČHS II. třídy. 

Pod jejím vedením se stali letos dva členové našeho ZÚ členy reprezentace mládeže ČR a úspěšně se zúčastnili 

několika mezinárodních závodů. Členové ZÚ se scházejí 1x týdně. Přes zimní období využívají lezeckou stěnu ve 

sportovní hale SŠE, v letním období hlavně cvičné skály v Týně nad Bečvou. Dále k tréninku využívají naši 

boulderingovou stěnu, kterou nabízejí pro využití veřejnosti za odborného dohledu dospělých. V průběhu roku 

připravují víkendová lezení v blízkém okolí. O prázdninách oddíl připravil pro své členy týdenní soustředění na 

Vysočině. V červnu ZÚ Horolezci, společně se SVČ, připravil a zrealizoval již 2. ročník venkovní soutěže „Lipenská 

skoba“ v lezení na rychlost. V týdnu před soutěží mohou stěnu využít školy v rámci hodin tělesné výchovy a také 

rodiče s dětmi během akce k MDD. Většina členů oddílu reprezentuje naše zařízení a město v celorepublikové soutěži 

Tendon cup. Oddíl také již 16 let pořádá celomoravskou soutěž v lezení  na obtížnost  pro děti a mládež, která probíhá 

vždy začátkem měsíce prosince s názvem „Vánoční pohár.“ 

 

Nejvyšší soutěží pro horolezeckou mládež nad 14 let je Český pohár. Pro tyto lezce pořádají závody města Svitavy, 

Zlín, Praha, Brno a Choceň. Za zmínku letošních dosažených úspěchů zcela jistě stojí dosažení 6. místa Štěpána 

Lukeše v soutěži Tendon U14. Kamil Škop si přivezl 14. místo a Andělka Vandrovcová místo 15.  

Velkým úspěchem bylo umístění našich lezců na regionálních závodech ve Vsetíně, v soutěži Vsetínský pohár. 

V nejmladší kategorii se Jakub Kroutil umístil na 3. místě. V kategorii 8 až 10 let si 1. místo odvezl ze Vsetína Pavel 

Chytka. Za dívky byla nejúspěšnější Andělka Vandrovcová na 8. místě. 

V kategorii 11 až 14 let si 5. místo odvezla Míša Koláčková a 8. místo Natálie Šelleová. Na 1. místě se umístil Jakub 

Konečný, na 3. místě Martin Chytil, na místě 5. Matouš Janošec, na 9. místě Kamil Škop, na 11. místě Bronislav 

Pečner a na 13. místě se umístil Václav Vandrovec. 2.místo v kategorii 15 až 18 let si odváží Daniela Slavotínková. 

V Českém poháru ve Svitavách v lezení na obtížnost získal Jakub Konečný 2. místo a Martin Chytil po nevydařené 

první cestě už nedohnal bodovou ztrátu a přivezl si 13. místo.  

Oba tito závodníci (Jakub Konečný a Martin Chytil) byli nominováni do reprezentace ČR v boulderingovém 

lezení.  Čekají je závody v rakouském  Lagenfeldu- Ötztalu a v italském Arcu. Jakub Konečný se nominoval svými 

skvělými výsledky v lezení na obtížnost a s reprezentací ČR absolvuje závody v rakouském Imstu a v anglickém 

Edimburghu. 

 

 

Děti se ve Středisku volného času scházejí na pravidelných schůzkách, čímž je postaráno o využití jejich volného času 

a o podporu jejich zájmů.  

 

 

Taneční skupiny 2014 

 

Taneční skupiny také patří mezi významné zájmové útvary, kde jejich členové sklízí úspěchy na soutěžích a umísťují 

se na předních místech.  



  

- 15 - 

 

 

PŘEHLED SOUTĚŽÍ A UMÍSTĚNÍ TANEČNÍCH SKUPIN V ROCE 2014 
   

             

             
 

KUNŠTÁT   ZLÍN    LIPNÍK PŘÍBOR FRENŠTÁT UNIČOV LITOVEL    ZUBŘÍ PŘEROV KUNŠTÁT   BOHUMÍN PETŘVALD 

 

O pohár 
města 

Kunštát, 
8.3.2014 

TANCER 
CUP 

2013, 
22.3.2014  

Lipenská 
hvězda 

29.3.2014 

BAV 
KLUB 

26.4.2014 

Fren 
dance 

3.5.2014 

O 
popelčin 
Střevíček 
8.5.2014 

O ERB 
MĚSTA 
Litovle, 

10.5.2014 

Hot 
dance                    

17.5.2014 

Dance 
Evolucion 

2013    
24.5.2014 

Summer 
dance 

cup 
31.5.2014 

Esso 
Bohumín 
1.6.2014 

14.7.14 

GREATČÁTKA 
BABY 

xxxxxx xxxxxx 1 2 xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx 2 

GREATČÁTKA   

xxxxxx xxxxxx 2 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 2 3 3 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 

GREATČATA 

3 1 2 1 
1 + 

nejhezčí 
kostým 

2 2 3 1 1 2 xxxxxx 

GREAT 
JUNIOR 

1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 xxxxxx 

PROGGREAT 

2 2 
1 + 

putovní 
pohár 

1 1 1 xxxxxx 2 
1 + 

putovní 
pohár 

1 2 xxxxxx 

PROGRESS 
MINI 

2 6 2 2 1 1 2 5 2 xxxxxx 3 xxxxxx 

PROGRESS 
JUNIOR 

xxxxxx 8 2 3 1 6 6 7 6 xxxxxx 4 xxxxxx 

PROGRESS 

xxxxxx 7 3 1 1 2 xxxxxx 5 1 xxxxxx 9 xxxxxx 

PROGRESS 
BABY 

xxxxxx xxxxxx 2 3 xxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxx 5 xxxxxx xxxxxx xxxxxx 

 

 
vysvětlivka: xxxxxx znamená, že se taneční skupina nezúčastnila  
 
 

Zápisné do zájmových útvarů pro dospělé je kalkulováno tak, aby pokrylo náklady na tuto činnost, účastníci je hradí 

formou zápisného v plné výši. 

 

 

Areál SVČ 

Pro sportovní vyžití dětí je v prostorách v Komenského sadech v provozu víceúčelové sportovní  hřiště. Na 

podzim roku 2012 byla uvedena do provozu venkovní posilovna. V roce 2013 bylo v areálu SVČ 

zrealizováno nové dětské hřiště pro děti od 18 měsíců. 

 



  

- 16 - 

 

 

3/ Prázdninová aktivita dětí a mládeže 

 
     V rámci prázdninové aktivity dětí jsme připravili 11 prázdninových táborů: 

 

9 x příměstský prázdninový tábor  

 

2 x letní pobytový tábor: 

 

- LT Valašská Bystřice 

- LT Loštice  

 

 

Číslo zak. VS Název zakázky hl. vedoucí dětí 

ORJ 4000 Prázdninová aktivita  - společné náklady a výnosy     

4001 4001xx PT - Pololetní prázdniny, 1.2.2014, 100 Kč Řeháková 9 

4002 4002xx PT - Jarní prázdniny, 24.2. - 28.2.2014, 750 Kč Lesáková 6 

4003 4003xx PT - velikonoční, 17 - 18.4.2014, 320 Kč Řeháková 8 

4004 4004xx PT sportovní, 30.6. - 4.7.2014, 800 Kč 
Řeháková, 
Havlasová 35 

4005 4005xx PT kreativní, 7.7. - 11.7.2014, 800 Kč Havlasová 27 

4006 4006xx PT taneční, 14.7. - 18.7.2014, 1 500 Kč Zimmerová 35 

4007 4007xx LT loštice, 19.7. - 27.7.2014, 3 500 Kč Lesáková 27 

4008 4008xx LT Mraveniště, 4.8. - 15.8.2014, 3 500 Kč Řeháková 86 

4009 4009xx PT kreativní, 18.8 - 22.8.2014, 800 Kč Havlasová 29 

4010 4010xx PT kombinovaný, 25.8. - 29.8.2014, 800 Kč 
Řeháková, 
Havlasová 40 

4011 4011xx PT podzimní, 29.10.2014, 160 Kč Řeháková 5 

 

 
Většina LT a PT je plně obsazena a uskutečňují se v průběhu letních prázdnin. V průběhu roku dětem 

nabízíme pololetní prázdniny, jarní prázdniny, velikonoční prázdniny a podzimní prázdniny. 

 

 

 

 

 
Dobrá propagace je pro naši práci velmi důležitá. Závisí na ní účast na připravovaných akcích. Propagační 

a reklamní letáky jsou veřejnosti k dispozici ve vývěsních skříňkách ve městě. Dále je reklama zveřejňovaná 

v médiích, Lipenských listech, v denním tisku, na facebooku  a na www.svclipnik.cz. a www.echolipnik.cz. 

V papírové podobě jsou k dostání na Středisku volného času.  

Souhrnné letáky všech pořádaných akcí v kalendářním roce jsou rozesílány na všechny základní a střední 

školy ve městě i do okolních obcí mikroregionu.   

 

 

 

 

 

 

http://www.svclipnik.cz/
http://www.echolipnik.cz/


  

- 17 - 

 

 

4/ Galerie „Konírna“ 

Provoz zámecké galerie Konírna v Lipníku nad Bečvou byl zahájen v červenci 2010.  

VÝSTAVY ROKU 2014 
 

1. SVĚTOVÝ SPORT OBJEKTIVEM JIŘÍHO VOJZOLY 

  

Olympijský rok a výstava fotografií proslulého autora snímků sportovních osobností a událostí v přízemí 

galerie Konírna. 
Termín: 14.03.2014 – 11.05.2014 

Pořadatel: SVČ 

Kurátor: Jiří Vojzola 

Počet návštěvníků: 1198 

 

2. CHRISTINE HABERMANN VON HOCH – VIA LUCIS (CESTA SVĚTLA) 

 

 

Výstava sochařky v kovu, výtvarnice  a designérky Christine Habermann von Hoch, autorky originálních 

svítidel v kulturním domě Echo. Výstavní prostor Na Patře galerie Konírna. 

Termín: 04.04.2014 – 06.07.2014 

Pořadatel: SVČ 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 

Počet návštěvníků: 2000 

 



  

- 18 - 

 

3. PAVEL TASOVSKÝ – OCELOVÉ SNY 

 

 

 

Výstava skulptur předního českého uměleckého kováře Pavla Tasovského v přízemí galerie Konírna. 

Termín: 28.05.2014 – 06.07.2014 

Pořadatel: SVČ 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 

Počet návštěvníků: 1700 

 

 

 

4. JANA A OTTO BÉBAROVI – PRŮBĚŽNÁ BILANCE 

 

 

 

Výstava obrazů a plastik manželského páru výtvarníků z Horky nad Moravou v přízemí galerie Konírna. 
Termín: 11.07.2014 – 05.10.2014 

Pořadatel: SVČ 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 

Počet návštěvníků: 1786 

 

 

 

 



  

- 19 - 

 

5. PAVEL MOTAN – NA CESTĚ 

 

Průřezová výstava k šedesátinám známého lipenského fotografa v prostoru Na Patře galerie Konírna. 
Termín: 26.07.2014 – 05.10.2014 

Pořadatel: SVČ 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 

Počet návštěvníků: 1219 

 

6. KDO ŽIDLI MÁ, BYDLÍ 

 

 

Výstava světoznámého historického ohýbaného nábytku a současné produkce firmy TON z Bystřice pod 

Hostýnem v galerii Konírna. 
Termín: 29.10.2014 – 04.01.2015 

Pořadatel: SVČ a TON, a. s. 

Kurátor: Mgr. Marcela Kleckerová 

Počet návštěvníků: 1006 

 

PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI V JEDNOTLIVÝCH LETECH V GALERII KONÍRNA 

ROK    Počet výstav/návštěvnost 

2010 2/3555 

2011 6/11908 

2012 7/13104 

2013 5/11169 

2014 6/7995 

  26/47731 

 



  

- 20 - 

 

 

Doplňková činnost 

 

 

1/ Hostinská činnost 
Hostinská činnost je provozovaná při kulturních akcích a pronájmech. Jedná se o prodej drobného 

občerstvení v podobě cukrovinek, alkoholických a nealkoholických nápojů, dále teplých a studených nápojů. 

Tato činnost je zisková a výnosy jsou součástí hospodářského výsledku v doplňkové činnosti. 

 

 

2/ Pronájmy a ubytování 
Prostory v učebním pavilonu Komenského sady nám umožňují krátkodobě pronajímat sálek, malý sál a 

velký taneční sál veřejnosti a sportovním klubům. 

Základní škole Sluníčko Lipník nad Bečvou pronajímáme na základě smlouvy o pronájmu nebytové prostor 

v pavilonu na Komenského sadech učebny. Sály se pronajímají pro kurzy piloxingu a pro cvičení Fit klubu. 

Dále pronajímáme klubovnu k menším oslavám nebo pro účely různých školení apod. 

Ubytování se poskytuje v budově na Komenského sadech 1334 v rámci různých kurzů, turnajů a sportovních 

soustředění. 

 

 

3/ Zpracování mzdového a podvojného účetnictví 
Od 1. 10. 2010 zpracovává naše organizace podvojné a mzdové účetnictví pro MŠ Na Zelince Lipník nad 

Bečvou a Městskou knihovnu Lipník nad Bečvou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

- 21 - 

 

 

 

Komentář k výraznému neplnění nebo naopak překročení výnosů a nákladů 

 
Organizace v průběhu roku upravovala plán nákladů a výnosů podle rozpočtových změn. Nedošlo 

k výraznému neplnění nebo překročení nákladů a výnosů. V objemu prostředků na platy došlo k úspoře 48 

tisíc z důvodu dlouhodobé nemoci Mgr. Martiny Havlasové. 

 

 

 

 

Přehled rozpočtových změn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Schválený 
rozpočet na rok 
2014 

Usnesení č. 
1675/2014 - RM 
61 - změna 

Usnesení 
č.2066/2014 - 
RM 75 - částka 
na pokrytí 
výdajů 
spojených s 
konáním výstav 
v galerii Konírna 
v roce 2014 

Usnesení č. 
1962/2014 - RM 
71 - změna 
závazných 
ukazatelů - 
GRANTY 

Usnesení 
č.2067/2014 - 
RM 75 - 
navýšení 
rozpočtu na 
opláštění 
klimatiz. 
jednotky v KD 
Echo 

Navýšení 
neinvest. 
příspěvku o 
odpisy 

Rozpočtové 
opatření č.17 - 
navýšení tarifů 
od 1.11.2014 

CELKEM K 
31.12.2014 

- neinvestiční příspěvek 
na provoz (mimo 
granty) 

  5 659 669,00           5 680 634,00             200 000,00              30 000,00            5 423,00               11 000,00           5 927 057,00     

               v tom: odpisy       941 199,50               962 440,50                  5 423,00                 967 863,50     

- objem prostředků na 
platy 

  2 278 000,00                            8 200,00           2 286 200,00     

- objem OON       606 000,00                           606 000,00     

- stav pracovníků 
přepočtený 

9,5             9,5 

- odvod do rozpočtu 
města 

      889 213,00               909 961,00                         909 961,00     

- hospodářský výsledek 
za PO celkem 

                             
-       

              

- neinvestiční příspěvek 
– granty města 
(individuální 
vyúčtování) 

                             
-       

            133 000,00                     133 000,00     

- investiční transfery 
(individuální 
vyúčtování) 

                             
-       

              



  

- 22 - 

 

 

 

 

Plnění závazných ukazatelů k 31.12.2014 

 

 ZÁVAZNÉ UKAZATELÉ  STANOVENÉ   SKUTEČNOST  

- neinvestiční příspěvek na provoz (mimo granty)            5 927 057,00                       5 927 057,00     

               v tom: odpisy                967 863,00                           967 863,00     

- objem prostředků na platy            2 286 200,00                 2 237 750,00 

- objem OON                606 000,00                           570 754,00     

- stav pracovníků přepočtený                            9,5                                       9,5     

- odvod do rozpočtu města                909 961,00                           909 961,00     

- hospodářský výsledek za PO celkem 0,00                       106 281,04 

- neinvestiční příspěvek – granty města 
(individuální vyúčtování) 

               133 000,00                           133 000,00     

- investiční transfery (individuální vyúčtování) 
  

 

 

Přehled o čerpání účelových dotací 

 
V roce 2014 obdržela organizace od města Lipník nad Bečvou granty na tyto projekty: 

 

- Horolezecký oddíl mládeže    grant ve výši 22 000,00 Kč 

- Akademie III. věku     grant ve výši   5 000,00 Kč 

- DFS Maleníček     grant ve výši   5 000,00 Kč 

- Skupiny moderních tanců    grant ve výši 80 000,00 Kč 

- RC Stonožka      grant ve výši   2 000,00 Kč 

- Zdrav. cvič. seniorů a cvičení seniorů  grant ve výši   4 000,00 Kč 

- Balíček oslav 17. listopadu    grant ve výši 15 000,00 Kč  

 

V roce 2014 obdržela organizace od OL kraje dotace na tyto projekty: 

 

- Svatojakubské hody – koncert místních kapel dotace ve výši 20 000,00 Kč 

- Záhorské slavnosti 2014    dotace ve výši 10 000,00 Kč 

 

 
Finanční prostředky poskytnuté na uvedené projekty byly využity v souladu se Smlouvami o poskytnutí 

grantu č. ST-30, K-22, Z-18, K-21, Z-19, S-04, S-05 a se Smlouvami o poskytnutí dotace z 31.3.2014 a 

8.4.2014. Všechny granty a dotace byly včas vyúčtovány. 

 

 

 



  

- 23 - 

 

 

Účetní závěrka 

 
Přiložené výkazy: 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Rozvaha (bilance) 

- Příloha účetní závěrky 

 

 

 

Požadavky o zařazení nevyčerpaných účelových dotací do rozpočtu následujícího roku 

 
Organizace nemá z roku 2014 žádné nevyčerpané účelové dotace. 

 

 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku - přiloženo 

 

 

Tabulková část - přiloženo 

 

 

 
Hodnotící zpráva byla projednána na pracovní poradě zaměstnanců dne 3. 2. 2015. 

 

 
 

 

 

 

 

 

                       ------------------------------------- 

V Lipníku nad Bečvou 11. 2. 2015               Ing. Jana Kašpárková 

                                                                                                        ředitelka  


